
第 12号様式 (第 13条関係 )

事業報告書等提出書

令和 6年 5月  日

(宛先)富士市長 小長井 義正 殿

提出者

富士市日乃出町 86番地

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
代表 鈴木美晴 ⑪

電 :活 番 号          090‐ 8131‐ 3363

次に掲げる前事業年度 (令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月 31日 まで)の事業報告書等に
ついて、特定非営利活動促進法施行条例第4条第 1項の規定により提出します。

前事業年度の社員のうち 10人以上の者の氏名 (法人にあっては、その名称及び

代表者の氏名)及び住所又は居所を記載した書面
6

年間役員名簿5

活動計算書・注記4

貸借対照表3

財産目録2

事業報告書1



特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

令和 5年度 事業報告書

1 事業実施の方針

本年度も、外飼い猫・認知障害・知的障害のある方の屋内多頭飼育崩壊の保護に始まり、終わった 1年

でした。このような方々の猫を手術・保護しても、お金は一切頂けません。動物愛護にとどまらず、

地域の住環境問題・福祉の問題対応ボランティアです。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

1,892,053円県内全域11
猫の終い

の棲家
通 年

「終いの棲家」運営

最大時 (2023.6.9)

169匹収容
2024.3.31末 日

125匹在住

④その他、この法

人の目的を達成す
るために必要な事

業

c)50,190円

富士市・

富士保健所 |

管内

2
行政機関

各イベント会場
4月～3月

・静岡県災害時動物愛護
ボランティアリーダー

講習参力日
・動物取扱責任者必修

講習参加

③動物管理行政ヘ

の提案・協力事業

)663,100円
富士保健所

管内
(多数

富士・

富士宮市
通  年

メス100匹

オス81匹

②ホームレス猫の

繁殖予防事業

O
2,102,077円静岡県内4Web」ヒ随 時

・HP上の里親探 し

掲示板の拡充
・終いの棲家運営の為の

資金集め

①不幸な動物のた

めの救済活動及び

里親探し事業

1,事業費

支出額
受益対象者

の範囲

従事者

人 数
実施場所

施

時

実

日
事 業 内 容事 業 名

I今(7'714Eυ



財 産 目 録

令和 6年 3月 31 日 現在
(単位:円 )

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

71058

1,538,670

1,551,526

775,989

3,873,243

8,000,000

8,000 ,000

11,873,243

0

０

一

3,873,243 1

8,000,0001

11,873,243

1資産の部
1流動資産

現

普通 預 静

官
田

金

金 岡銀行 富士支店

士宮信用金庫 吉原支店

ゆうちょ銀行 富士吉原

流動資産合計

2固定資産

投資その他の資産

施設設備整備特定資産

静岡銀行 富士支店

固定資産合計

資産の部合計

2負債の部
1流動負債

2固定負債

負債の部合計

2正味財産の部
一般正味財産増減額

指定正味財産

正味財産の部 合計

金    額科

上記は、当法人の財産目録に相違ありません。



貸 借 対 照 表

令和 6年 3月 31日 現在
(単位:円 )

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会特定非営利活動法人の名称

7,058

3,866,185

0

31873,243

8,000,000

8,000,000

11,873,243

０

一

5,422,732

6,450,511

11,873,243

11,873,243

1資産の部
1流動資産

現   金
普 通 預 金

貯 蔵 品

流動資産合計

2固定資産
(1)投資その他の資産

施設設備整備特定資産

固定資産合計

資産の部合計

2負債の部
1流動負債

2固定負債

負債の部合計

2正味財産の部

?3ス
当期正味財

正味財産の部 410

負債の部及び正味財産の部合計

金    額科 ´ 目



活 動 計 算 書
令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

3,873,243

1,539,793

(一般正味財産増減の部 )

I 経常収益
1.受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費

指定正味財産への振替額

2.受取寄付金
受取寄付金

3.受取助成金
富士市市民活菫力助成金

ふ じのくに未来財団助成金

4,その他収益
受取利息

その他事業収入

経常収益 計
Ⅱ 経常費用
1.事業費
(1)人件費

(2)その他経費
去勢・避妊手術費用

広告宣伝費

印刷製本費

通信・運搬費

消耗品費

租税公課

事業費 計
2.管理費
(1)人件費

(2)その他経費
通信費

事務費

支払手数料

諸会費

事務用品費

管理費 計
経常費用 計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

-1,549,489

-1,549,489

0
-1,549,489

5,422,732

3,157,931

4,707,420

3,167,627

9
9

)

0

132,170

1,357 433

⑬
3,000

47,190

0

⑦
①
D

◎  663,100
422,406

113,685

76,383

④
l,892,053

0

0

52

4,180

150,000

0

1,172,597

48,000

9,783,102
-8,000,000

金  額科   目



8.0001000

8,000,000

8,000,000

(指定正味財産増減の部 )
I.経常収益
1.受取寄附金
一般正味財産からの振替額

経常収益計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

8,000,000

8,000,000

8,000,000

0



・
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財務諸表の注記

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正
NPO法 人会計基準協議会)によっています。

(1)ボランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は、「2,活動の原価の算定にあたって必要なボランティアに

よる役務の提供の内訳」として注記しています。

(2)消費税等の会計処理
消費税などの会計処理は、税込経理方式によっています。

2,活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳
活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下の通りです。

3.施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳

施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下の通りです。

単価は、静岡県の最低賃金によつて

います。 @944/h(10/1以 降@984/h)
¥  115,680

NPO本 体事務入力作業
1名  120時間

算 定 根 拠金  額内  容

プランニング富士様の使用料平均値から

月@2,000円 を、算出

年額

¥24,000‐

仰プランニング富士事務所内の

コピー機等機材賃借料

算 定 根 拠金  額内  容



本事業年度に就任した役員について記載した書面

令和 5年 4月 1日 ～ 令和 6年 3月 31日令和 5年度

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会特定非営利活動法人の名称

年 月 日

年  月  日

な し

5年  6月  1日

6年 3月 31日

山本 真紀子監   事

な し

5年  4月  1日

5年  6月 1日

美濃部 園子監   事

な し

5年  4月  1日

6年  3月 31日

杉 山 京 子理   事

な し

5年  4月  1日

6年  3月 31日

山 田 幹 恵理   事

な し

5年  4月  1日

6年  3月 31日

野 津 陽 子理   事

な し

5年  4月  1日

6年  3月 31日

金 子 芳 栄副 理 事 長

な し

5年  4月  刊日

6年 3月 31日

鈴 木 美 晴理 事 長

報酬を受けた

期    間
就任期間住所又は居所氏 名役職名



社員のうち10名 以上の者の氏名 (法人にあつては、その名称及ぴ代表者の氏名)及ぴ住所又は居所を記載した書面

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会特定非営利活動法人の名称
,

稲 木 美 穂10

山 本 真 紀 子9

杉 山 京 子8

山 田 幹 恵7

佐 藤 隆 子6

岩 崎 美 和5

石 川 愛 子4

野 津 陽 子3

金 子 芳 栄2

鈴 木 美 晴1

住 所 又 は 居 所氏    名No.


