

第12号様式（第13条関係）

事業報告書等提出書

令和6年5月 日

（宛先）富士市長 小長井 義正 殿

富士市日乃出町86番地

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

提出者

代表 鈴木美晴 印

電話番号 090-8131-3363

次に掲げる前事業年度（令和5年4月1日から 令和6年3月31日まで）の事業報告書等について、特定非営利活動促進法施行条例第4条第1項の規定により提出します。

1	事業報告書
2	財産目録
3	貸借対照表
4	活動計算書・注記
5	年間役員名簿
6	前事業年度の社員のうち10人以上の者の氏名（法人にあっては、その名称及び 代表者の氏名）及び住所又は居所を記載した書面

令和5年度 事業報告書

1 事業実施の方針

本年度も、外飼い猫・認知障害・知的障害のある方の屋内多頭飼育崩壊の保護に始まり、終わった1年でした。このような方々の猫を手術・保護しても、お金は一切頂けません。動物愛護にとどまらず、地域の住環境問題・福祉の問題対応ボランティアです。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施時	実施場所	従事者人數	受益対象者の範囲	支出額
1. 事業費						
①不幸な動物のための救済活動及び里親探し事業	・HP上の里親探し 掲示板の拡充 ・終いの棲家運営の為の資金集め	随時	Web上	4	静岡県内	(1) 2,102,077円
②ホームレス猫の繁殖予防事業	・メス100匹 オス81匹	通年	富士・富士宮市	多数	富士保健所管内	(2) 663,100円
③動物管理行政への提案・協力事業	・静岡県災害時動物愛護ボランティアリーダー講習参加 ・動物取扱責任者必修講習参加	4月~3月	行政機関 各イベント会場	2	富士市・富士保健所管内	(3) 50,190円
④その他、この法人の目的を達成するするために必要な事業	「終いの棲家」運営 最大時(2023.6.9) 169匹収容 2024.3.31末日 125匹在住	通年	猫の終いの棲家	11	県内全域	(4) 1,892,053円

¥ 4,707,420

財産目録

令和6年3月31日現在

(単位:円)

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
科 目	金 額
1 資産の部	
1 流動資産	
現 金	7,058
普通預金 静岡銀行 富士支店	1,538,670
富士宮信用金庫 吉原支店	1,551,526
ゆうちょ銀行 富士吉原	775,989
流動資産合計	3,873,243
2 固定資産	
投資その他の資産	
施設設備整備特定資産	
静岡銀行 富士支店	8,000,000
固定資産合計	8,000,000
資産の部合計	11,873,243
2 負債の部	
1 流動負債	0
2 固定負債	0
負債の部合計	0
2 正味財産の部	
一般正味財産増減額	3,873,243
指定正味財産	8,000,000
正味財産の部 合計	11,873,243

上記は、当法人の財産目録に相違ありません。

貸 借 対 照 表

令和 6 年 3月 31日 現在

(単位:円)

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
科 目	金 額
1 資産の部	
1 流動資産	
現 金	7,058
普 通 預 金	3,866,185
貯 藏 品	0
流動資産合計	3,873,243
2 固定資産	
(1) 投資その他の資産	
施設設備整備特定資産	8,000,000
固定資産合計	8,000,000
資産の部合計	11,873,243
2 負債の部	
1 流動負債	
2 固定負債	
負債の部合計	0
2 正味財産の部	
前期繰越正味財産 <i>490</i> 982	5,422,732
当期正味財産増減額 <i>9140</i>	6,450,511
正味財産の部 合計 <i>490</i>	11,873,243
負債の部及び正味財産の部合計	11,873,243

活動計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会

科 目	金 額	
(一般正味財産増減の部)		
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	48,000	
賛助会員受取会費	9,783,102	
指定正味財産への振替額	-8,000,000	
2. 受取寄付金		
受取寄付金	1,172,597	
3. 受取助成金		
富士市市民活動助成金	150,000	
ふじのくに未来財団助成金	0	
4. その他収益		
受取利息	52	
その他事業収入		
経常収益 計	4,180	
		3,157,931
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
	0	
(2) その他経費		
去勢・避妊手術費用	② 663,100	
広告宣伝費	422,406 ①	
印刷製本費	113,685 ①	
通信・運搬費	76,383 ①	
消耗品費	④ 1,892,053	
租税公課	0	
事業費 計		3,167,627
2. 管理費		
(1) 人件費		
	0	
(2) その他経費		
通信費	0	
事務費	132,170 ①	
支払手数料	1,357,433 ①	
諸会費	3,000	
事務用品費	③ 47,190	
管理費 計		1,539,793
経常費用 計		4,707,420
当期経常増減額		-1,549,489
税引前当期正味財産増減額		-1,549,489
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		-1,549,489
前期繰越正味財産額		5,422,732
次期繰越正味財産額		3,873,243

(指定正味財産増減の部)			
I. 経常収益			
1. 受取寄附金			
一般正味財産からの振替額	8,000,000	8,000,000	8,000,000
経常収益計			
当期経常増減額			8,000,000
税引前当期正味財産増減額			8,000,000
当期正味財産増減額			8,000,000
前期繰越正味財産額			0
次期繰越正味財産額			8,000,000

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日～2011年11月20日一部改正NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務の提供は、「2. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記しています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税などの会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳

活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下の通りです。

内 容	金 額	算 定 根 拠
NPO本体事務入力作業 1名 120時間	¥ 115,680-	単価は、静岡県の最低賃金によって います。 @944/h (10/1以降@984/h)

3. 施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳

施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下の通りです。

内 容	金 額	算 定 根 拠
(株)プランニング富士事務所内の コピー機等機材賃借料	年額 ¥24,000-	プランニング富士様の使用料平均値から 月@2,000円を、算出

本事業年度に就任した役員について記載した書面

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
令和 5 年度	令和 5 年 4 月 1 日 ~ 令和 6 年 3 月 31 日

役職名	氏 名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた 期 間
理 事 長	鈴木 美晴		5年 4 月 1 日 ～ 6年 3 月 31 日	な し
副理 事 長	金子 芳栄		5年 4 月 1 日 ～ 6年 3 月 31 日	な し
理 事	野津 陽子		5年 4 月 1 日 ～ 6年 3 月 31 日	な し
理 事	山田 幹恵		5年 4 月 1 日 ～ 6年 3 月 31 日	な し
理 事	杉山 京子		5年 4 月 1 日 ～ 6年 3 月 31 日	な し
監 事	美濃部 園子		5年 4 月 1 日 ～ 5年 6 月 1 日	な し
監 事	山本 真紀子		5年 6 月 1 日 ～ 6年 3 月 31 日	な し
			年 月 日 ～ 年 月 日	

社員のうち10名以上の者の氏名(法人にあっては、その名称及び代表者の氏名)及び住所又は居所を記載した書面

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 捨て猫をなくす会
--------------	--------------------

No.	氏 名	住 所 又 は 居 所
1	鈴木 美晴	
2	金子 芳栄	
3	野津 陽子	
4	石川 愛子	
5	岩崎 美和	
6	佐藤 隆子	
7	山田 幹恵	
8	杉山 京子	
9	山本 真紀子	
10	稻木 美穂	